

**Nr 25.**

*Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående utgifter å tilläggsstat II till riksstaten för budgetåret 1950/51, i vad propositionen avser staten för försvarets fastighetsfond.*

(1:a avd.)

Anslagsposten till reparations- och underhållskostnader m. m. under befästningars delfond av försvarets fastighetsfond. I propositionen nr 2 har Kungl. Maj:t (bilaga 13, punkt 1, s. 49—51 av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över försvarsärenden för den 3 januari 1951) föreslagit riksdagen medgiva, att den å befästningars delfond av försvarets fastighetsfond upptagna anslagsposten Reparations- och underhållskostnader m. m. må under budgetåret 1950/51 överskridas med högst 800 000 kronor.

Under rubriken reparations- och underhållskostnader m. m. ha för ifrågavarande delfond för budgetåret 1950/51 anvisats 3 230 000 kronor.

Till rensnings- och förstärkningsarbeten i centrala ammunitionsförråd ha för budgetåren 1947/48—1949/50 anvisats sammanlagt 2 275 000 kronor. Fortifikationsförvaltningen har hemställt, att för fortsättande av ifrågavarande arbeten samt för arbeten av motsvarande art i vissa centrala drivmedelsanläggningar i berg måtte å tilläggsstat till riksstaten för innevarande budgetår anvisas 800 000 kronor.

Departementschefen har framhållit, att rensnings- och förstärkningsarbeten i berg normalt böra bestridas från den i staten för försvarets fastighetsfond för löpande underhåll av anläggningar under befästningsfonden upptagna utgiftsposten utan särskild förhöjning av denna post. De arbeten som åsyftas med fortifikationsförvaltningens framställning vore emellertid närmast att anse som engångsarbeten för att giva anläggningarna det utförande, som enligt numera föreliggande erfarenheter ansåges erforderligt för anläggningar av ifrågavarande slag. Med hänsyn till sistnämnda förhållande torde, framhåller departementschefen, kostnaderna icke böra bestridas av de för normala underhållsarbeten avsedda medlen utan tillgodoses genom särskild medelsanvisning. Fortifikationsförvaltningen har också upplyst, att den i staten för fastighetsfonden uppförda posten till reparations- och underhållskostnader m. m. icke förslår för bestridande av de arbeten varom här är fråga. Fortifikationsförvaltningen har också framhållit de risker för olycksfall och driftavbrott, som föreligga i händelse av uppskov med arbetenas utförande.

*Utskottet.* På av departementschefen anförda skäl finner utskottet sig böra tillstyrka, att riksdagen lämnar Kungl. Maj:t det begärda medgivandet, varför utskottet hemställer,

att riksdagen må medgiva, att den å befästningars delfond av försvarets fastighetsfond upptagna anslagsposten Reparations- och underhållskostnader m. m. må under budgetåret 1950/51 överskridas med högst 800 000 kronor.

Stockholm den 13 februari 1951.

På statsutskottets vägnar:

MARTIN SKOGLUND.

---

*Vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet hava närvarit*

från f ö r s t a kammaren: herrar Karl Andersson, Gustaf Karlsson, Gränebo, Iwar Anderson, Mannerskantz, Ohlon, Berling, Leander, Heiding, Gillström, Eric Ericson, Näsström, Erik Gustaf Andersson, Axel Andersson och Lundgren; samt

från a n d r a kammaren: herrar Skoglund i Doverstorp, Ward, Malmberg i Skövde, Bergström, Andersson i Malmö, Boman i Kieryd, Wallentheim, Svensson i Ljungskile, Lindholm, Rubbestad, Staxäng, Pettersson i Dahl, Thapper, Persson i Vinberg och Wedén.